[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации

Березовского городского округа от 02.10.2017 № 717 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции «Муниципальный жилищный контроль на территории Березовского городского округа»

В соответствии со ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в административный регламент осуществления муниципальной функции «Муниципальный жилищный контроль на территории Березовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 02.10.2017 № 717 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции «Муниципальный жилищный контроль на территории Березовского городского округа», а именно:

пункт 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8. При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах, указанных в пп. 2.5.2. п. 2.5.  настоящего регламента, уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.

При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, получении достаточных данных о фактах, указанных в пп. 2.5.2. п. 2.5. настоящего регламента, уполномоченное должностное лицо органа муниципального контроля подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в пп. 2.5.2. п. 2.5. настоящего регламента. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются.».
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по жилищно–коммунальному хозяйству М.В. Шмулевича.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского

городского округа                                                                                  Д.А.Титов